
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II н а у к и  
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ ^ХААНАЙ ЯАМАН

И Р И К  А 3 3 А  X II Р А  Л  Т  А

«М >  O f 2020 г.

г. Улан-Удэ

О реализации федерального проекта 
«Современная школа»
НП «Образование» в 2020 году

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в соответствии с примерным перечнем 
средств обучения и воспитания, в целях создания (обновления) материально- 
технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профиля, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций, в которых 
планируется создание и функционирование Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

2. Утвердить распределение комплектов оборудования для создания и 
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в общеобразовательных организациях Республики Бурятия в 2020 
году согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3. Отделу дошкольного и общего образования (Елистратова Т.С.), 
экономическому отделу ГБУ «Централизованная бухгалтерия» (Буяндылгырова 
Н.Ж.) обеспечить своевременное заключение контрактов по поставке 
оборудования;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -
председатель Комитета общего и 
дополнительного образования

В.А. Поздняков

Дашинимаева Л.А., 89021617747 Ш

/ T V г  < ¥



Приложение 1 

к приказу Минобрнауки РБ 
от « < & *?> O f  2(Ь^',г. №  О О О

Перечень общеобразовательных организаций Республики Бурятия, на базе которых планируется создание 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точки роста" в 2020 году'

Nv гйг Н&м&ние
мупиципалнюго

района

Название
общеобразовательной 

организации (но уставу)

Общая 
численность 

обучающихся, т  
них:

Численность 
обучающихся по 
образовательным 

программам 
предмета 

Технология'

Численность 
обучающихся по 
образовательным 

программам 
предмета "ОБЖ”

Численность 
обучающихся ло 
образовательным 

программам 
предмета 

"Информатика”

Общая 
численность 

педагогических 
раГхтгаиш а 
СОШ, из них:

Численность
преподавателей

предмета
"Технология*

Численность
преподавателей

предмета
"ОВЖ"

Численность
преподавателей

предмета
*Инфпрматнкаи

Численность
недагошв

дополнительного
обжалования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12

i

Муниципальное
образование
«Барг узннекмй район»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Ьаргуэинская средняя 
общеобразовательная 
школа»

1049 851 102 288 85 2 ■
2 2

2

Муниципальное 
образование 
«Баргузинеккй район»

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Баяштзльская средняя 
общеобразовательная 
школа»

233 195 19 68 26 2 1 1 2

3

Муништаяыюс 
образование 
«Бауптовский 
звенкийсккй район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Багдаринская средняя
общеобразовательная
школа»

567 567 111 191 43 2 1 2 2



4

Муниципальное 
образование 
«Бичурский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Мало-
Куналейскшя средняя
общеобразовательная
школа»

240 240 49 55 23 2 1 1 0

5

Муниципальное 
образование 
«Бичурский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Окиио-
Ключевсхая средняя
общеобразовательная
школа»

222 222 57 64 20 2 1 1 0

6

Муниципальное 
образование 
«Джидоккий район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Петропавловская
средняя
общеобразовательная 
школа № I»

914 338 232 232 56 2 1 3 3

7

Муниципальное 
образование 
«Джндинский район;»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Петропавловская
районная гимназия»

376 131 92 150 24 1 1 1 0

8

Муниципальное 
образование 
«Еравнинский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Можайская средняя
общеобразовательная
шкода»

109 103 15 29 16 5 1 2 0



9

Муниципальное 
образование 
«Кравнниский район»

Муниципальное 
автономное 
общеобразовател и юс 
учреждение 
«Исинпшская средняя 
общеобразовательная 
школа »

136 125 31 54 4 2 1 1 0

10

Муниципальное 
образование 
«Заиграсвскнй район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Новобрянская средняя 
общеобразовательная 
школа »

558 311 123 180 32 2 1 2 3

1!

Муниципальное 
образование 
«Зянграсвский район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Онохойская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1»

645 355 160 160 33 1 1 1 1

12

Муниципальное
обраюнание
«Заи грае некий район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Заи1расвская средняя
общеобразовательная
школа»

855 418 166 303 53 2 1 2 1

13

Муниципальное 
образование 
«Закаменский район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение 
«Мылиисхая средняя 
образовательная школа»

125 55 27 36 18 1 1 ' 1



14

Муниципальное 
обратившие 
«Закаменев» R район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Михайловская средняя 
общеобразовательная 
шкода имени В.С. 
Поповой»

165 62 20 50 4 2 1 • 1

15

Муниципальное 
образование 
«Закамснский район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Улскчинская средняя
общеобразовательная
школа»

136 46 45 52 4 2 1 I 0

16

Муниципальное
образование
«Иван ииикий район»

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Оронгойская средняя
общеобразовательная
школа»

361 329 65 97 30 2 0 1 1

17

Муиииипапьнос 
образование 
«Иволтнекий район»

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Гурульбинская средняя
общеобразовательная
школа»

471 432 64 103 39 1 1 1 3

u

Муниципальное 
образование 
«Каванский район»

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Кабанская 
средняя
общеобразовательная
школа»

938 782 235 332 66 3 ' 2 0



19

Муниципальное 
образование 
«Кзбвнский район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Выаринска* средняя
общеобразовате л ьнав
школа»

523 433 136 181 4! 1 0 1 0

20

Муниципальное
образование
«Кижмнгинский
район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Кижиигинская среди**
общеобразовательная
школа им. Мамсараева»

999 913 187 378 80 21 1 2 3

21

Муниципальное
образование
«Кнжиигииский
район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кижиш инскии лицей 
имени В.С.Мункина»

256 229 50 97 23 2 1 1 2

22

Муниципальное 
образование 
еКуручканекий район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Барагхаиская средняя
общеобразовательна*
школа »

156 156 37 66 21 2 1 1 0

23

VI ун и ци гщльнпс 
образе ванне 
«Куруы канский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«МогоЙтннская средня* 
общеобразовательна* 
школа им.
В, С Анищенко»

133 65 29 103 16 1 1
'

0



24

Муниципальное 
образование 
«Кяхтинский район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кяхтинская 
средних
общеобразовательная 
школа №2»

870 393 177 254 44 2 I 1 0

25

Муниципальное 
образование 
«Кяхтинский район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кяхтинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №3»

734 673 109 228 35 2 1 1 0

26

Муниципальное
образование
«Мухоршибирский
район»

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Саган-
Нурская средняя
общеобразовательная
школа»

634 634 166 350 39 2 1 1 2

27

Муниципальное
образование
«Мухоршибирский
район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Мухоршибирская
средняя
общеобразовательная 
школа Л*2»

418 363 96 140 32 2 1 1 0

28

Муниципальное 
образование 
«11рибайкальсккй 
район»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Ильинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

666 293 U6 169 41 2
-

1 4

29

Муниципальное
образование
«Прибайкальский
район»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Таю не кая 
средняя
общеобразовательная
школа»

440 217 76 120 29 1 1 1 1



30

Муниципальное
образование
«Прибайкальский
район»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Турунтасвская средняя 
общеобразовательная 
школа Х« 1»

800 348 107 159 40 2 1 1 2

31

Муниципальное
образование
«Ссвсробайкальскмй
район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ангоя некая средняя
обо ie<>6 ратовал ель пая
шкода»

80 78 21 25 13 1 1 0 0

32

Муниципальное 
образование 
«СелеигннскиЯ район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №5»

753 308 222 366 43 2 1 1 2

33

Муниципальное 
образование 
•Селснгинскнй район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «
Селе иду мекая средняя 
общеобразовател ьная 
школа»

257 136 51 105 20 2 1 1 0

34

Муниципальное
<зорщшшние

<С&1ен1Инский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовател ьное
учреждение
«Зшустайская средняя
общеобразовательная
школа»

344 22! 50 118 28 1 1 1 1



33

Муниципальное 
образование 
«Т арбагггайский 
район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Нижнеенл нтуйс кая
средняя
общеобразовательная
школа»

780 312 85 204 59 2 1 2 1

ЗА

Муниципальное
образование
«Тарбагагтайский
район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Тарбш алайская средняя
общеобразовательная
школа»

568 269 79 170 39 2 1 2 '

37

Мунииипальнос 
образование 
«Тункннскнй район»

Мутшипальнос 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кырснская 
средняя
общеобразовательная
школа»

946 946 185 656 56 2 1 2 2

38

Муниципальное 

образование 

«Тункннский район»

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Тункинская средняя
общеобразовательная
школа»

248 248 45 145 20 I 1 1 0

3*

Муниципальное 
образование 
«Хоринскнй район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение * Хорю 1C кая 
средняя
общеобразовательная 
школа № 1 имени Дармы 
Жанасвича Жанасва»

746 746 194 281 55 3 ' 1 18



40

Муниципальное 
образование 
«Хоринский район»

Муюматадыюс 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Хоринская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2»

655 578 95 205 44 2 1 1 10

41

Муниципальное 
образование 
«Хорииский район»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Буду мекая 
средняя
общеобразовательная
школа»

61 55 8 21 12 1 1 1 1

42

Муниципальное 
образование «город 
Ссвсробайкальск»

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11»

1070 464 211 628 56 2 1 2 0



Приложение 2 
к приказу Минобрнауки РБ 

от »  C f  20№ г. Ns S T S '

Распределение комплектов оборудования для создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста”
в Республики Бурятия в 2020 году

liamMMQMMiK МО Наин вО О

I
i=L

з |

f  |

8 * 
I  -
к

б е 
1 S *  

|1 
11

8.1. >
fc_b

I

7
ь0
15о
*_

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Баргумиская средняя 
обе пеоб разе ветел иная 15 15 10 10 10

158
Муниципалы** Муниципальное 

бюджетное учреждение 
«Баян польская средняя 
об теобравд нательная

59
Мучиимиыы**

I
рЯЙОНИ

Муниципальное 
ютомомиое 
общеобраэоааге л ьное 
учреждение 
«Багдаринская средняя 
общеобразовательная

12 12

86







35 & '*£?OG S 5S «?v>

- - - - - -

- - - — - -

- - - - - -

- - _ - - -

- - - - - —

- - * - - ~

- — - - - -

- - - - - -

- - - - - -

IN IN <N IN IN m

- - - - - -
N m m m m QC

м m fn ©n гЛ QC

- - - - - -
IN m fO er> m 0©

- - - - - -
- - - - - -

- _ - - - -

- - - - *■»«* -
VI Vi Vi О

** *л VI Vi Vi о

«Г» VI Vi Vi о

- IN IN IN IN r>

- in IN IN IN г -

M m ОС

IN Щ ©o m m ОС

N ©n w m QC

- rN in IN IN

- - - »«“l -

- - - - -

- IN IN IN IN

Vi 23 IN•ШЦ IN IN «л

- - - - - -

v~> IN IN IN IN VI

- - - — - -

[ i l l ,
i j j j j

A

a  J
Я

l l  
5  2

«IS
- i 1 8-

| I I  j

X jjj Я
r  \g **

1 i 1 1: I f  1

v  1 I f
1  *  I „  i §1 1 11 a  1
1 l  1 It'S  S

*5 ± 
* §1

j  | Л !
|  |  J -  1  1  J r  I

I S ■ 1 Я 11 f  J f  1 ч  1 1

l i l t i i ! i 1 11
у

if.

1 j
г* M as я



м
Of.

wVA £ ны К к*

i p l 'H I If fu # 'P I f j l

‘ 'P I
i J i l l 1 j!! &  S81

i  ■ I

|  | |  l
1  *  &
3 5*5 3I I I
8 3 I  

1

1
с
S

*

г

P |||||f! |1 I 1
г  ^  г "*! * Л И И

i l l s
Ж Ж ж11 1  а  ”

_ - - _ - -

N3 b J s ил ил В

- - - - - -

tO NJ w ил ил W

:N> M Ю - - W

- - - - -

- *"* - - - -

Ю Ю K> - - м

Ы U*i w к » го U )

w u> w ь> ы и»

w w w ы ю Vi

Ы Ы Ы - - К)

Ы K> M - - to

u» Vi 4Ь 4а ил

Uft СЛ ил 4а 4а ил

U4 ил ил 4а 4а ил

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - *■*

Ui w ы ы К) UJ

- - - - - -

w w ы К» ы и»

Ui w ы ю ы и>

- - - - - -

ro *0 ы *0 к » К)

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

ж ж ж
»У»sO ч>'■£> ж





<Т'W"» ■& s &

— - - -

- - - - -

- - - — -

- - - - -

- - - - -

- - - - —

- - - - -

- - — - -

- - - - -

ГЧ г-1 ГЧ ГЧ ГЧ

- - - - -

ГЧ го «о го го

гч ГО го го го

— - - - -

ГЧ го го ГО го

- - - - -

- _ - - -

- - - - -

- - - - -

Ч •о ю «о

Ч ю V4 «л «л

ч tn ю «л VO

- ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

- ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

ГЧ го го го го

сч го го го го

ГЧ ГО го m го

- ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

- - - - —

- - - - -

- ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

*л ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

- - - - -

v> ГЧ ГЧ ГЧ ГЧ

« - - - -

!  И

s 1 Ч  I I I !  1

m l f i
f i l i a l  i

И

1 f •  | С 1 1 1111111 I l l l l I I 1 i l l  I f  1 1

1 1  1 

и i l l1 л 1 1 |

J | J (
f i l l

1и ! и **

l i l t

I f  J
Я я *fsт ж т-т



М униципальное
абржмимишг
«TywotweiaKfl
раком»

Мункципальнис
бюджетное

обикобраэомтел ьиое
учреждение
«Тувеиисии средня»
обтеобратоваггельная
школа»

1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 3 3 3 2 2 5 5 5 1 1 1 1 3 1 3 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 6

39

o6penow»we 
«Хирммсхий район»

Муниципал иное 
бюджетное 

обшеобрповвтелыюе 
учреждение «Хорннская 
средняя

обп|еобрвтоеателнмм 
школа 1 имени 
Лармы Жанаевнча 
Жаиаека*

1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 3 3 3 2 2 5 5 5 1 1 1 1 3 1 3 3 1 2
•

1 1 1 1
■

1 1 1

и

40

Мунтшпадмкх?
обраэовамне 
«Хлрямский район*'

Муниципальное 
автономное 
общеобршоаател ьнос 
учреждение «Хори некая 

средняя
общеобразовательная 
ш к о л а  № 2 »

1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 3 3 3 2 2 5 5 5 1 I 1 1 3 1 3 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

86

41

Му|»иш»пдлмюс 
обрвзоаднне 
«Хоримекмй район»

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Булумснш 
средняя

общеобразовательная
школа»

1 5 1 5 1 1 i I 2 2 2 1 1 4 4 4 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 i 1 1 1 1 1 1 1

5 9

42

М униципальное 
образование *т. 
Севатробайкжльос»

Муниципальное 
бюджетное 
ибтисоброзшш тел ь мое 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11»

1 1 5 1 1 5 7 1 1 7 8 8 8 7 7 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 8 1 8 8 1 3 1 1 1 1 1 1
■

1 1

158

42 422 « т 8* 42 42 *1 12*1 ш 128 86 86 212 212 212 42 42 42 42 12* 42 128 128 42 87 42 42: 42 42 42 42 42 42 42 3 4 7 7


